SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE

Original Assinado/Arquivo: GAOC/CER/Deliberação 016/2020 Folha1/2

Deliberação da CER/SE nº 16/2020

COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

T
ip

o
 d

e

D
o

c
u

m
e
n

to

Protocolo: 1718761/2020

Eleições: Procedimentos Gerais

Assunto: Alteração da Localização e Composição das Mesas Eleitorais

Interessado: Comissão Eleitoral Regional – CER/SE

A Comissão Eleitoral Regional do Crea-SE, instituída pela Decisão PL/SE Nº

12/2020, usando das suas atribuições previstas no Regimento Interno e na legislação

pertinente ao processo eleitoral, reunida virtualmente no dia 09 de julho de 2020, e

Considerando a necessidade de adoção de medidas para a redução do

potencial de contágio da COVID-19 e para a preservação da saúde dos profissionais

registrados no Sistema Confea/Crea e Mútua;

Considerando o disposto no art. 57 do Regulamento Eleitoral aprovado pela

Resolução 1.114 de 26 de abril de 2019, pelo qual as mesas eleitorais serão instaladas,

obrigatoriamente, nas sedes do Crea e nas inspetorias, escritórios e representações locais

do Crea;

Considerando o disposto no art. 58 do Regulamento Eleitoral, pelo qual os

Creas poderão, facultativamente, instalar Mesa Eleitoral nas entidades de classes

registradas e homologados no Sistema Confea/Crea; nas instituições de ensino registradas

e homologados no Sistema Confea/Crea; nas empresas privadas com atuação de

profissionais registrados no Sistema Confea/Crea; e nos órgãos públicos e empresas

estatais de qualquer esfera dos poderes executivo, legislativo ou judiciário;

Considerando Deliberação n. 057/2020 da CEF que determina em seu

Artigo 2°, f, i substituir os mesários pertencentes ao grupo de risco das mesas facultativas e

obrigatórias, tais como idosos, gestantes e pessoas com doenças crônicas;

Considerando a Deliberação 05/2020 da CER/SE que aprovou a composição

e localização das mesas receptoras e escrutinadoras para o Pleito Eleitoral de 2020;

DELIBEROU,

Aprovar a alteração da localização e a composição das mesas receptoras e

escrutinadoras, conforme listagem abaixo:

MESAS ELEITORAIS DO CREA/SE

MESA
LOCAL DA

MESA
ENDEREÇO DA MESA PRESIDENTE SECRETÁRIO MESÁRIO SUPLENTE

01
ARACAJU

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SERGIPE - CREA/SE
Avenida Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1710, Capucho – Centro Administrativo

Gov. Augusto Franco -   Aracaju/SE

PAULA

CARDOSO BRAZ

ANA SUELY
FREIRE DOS

SANTOS

MICHELLE
SANTOS

BARRETO

CALLIANDRA

GRACE GOIS

DE SOUZA

TAVARES

02
ARACAJU

ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DE SERGIPE - AEASE/SE
Av. Beira Mar, 2400

Bairro Jardins

 Aracaju/SE

LUCAS PEREIRA

ANDRADE

VALÉRIA SOUZA

COSTA

LAÍS MOTA
DOS

SANTOS

BARBOSA

UBIRANGÉLIC
A BEZERRA

DO

NASCIMENTO

03
ARACAJU

ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DE SERGIPE - AEASE/SE

Av. Beira Mar, 2400

Bairro Jardins

 Aracaju/SE

LUÍS FELIPE
NASCIMENTO

DE AZEVEDO

LILIANA

PEREIRA FILHO

MARIA DO

SOCORRO

DE

OLIVEIRA

MAYRA SILVA

RAMOS

04 ESTÂNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Praça do Barão do Rio Branco, 111, Centro

Estancia/SE.

FLORO ALVES

DE ARAÚJO

JÚNIOR

WLADEMIR
LUFRAN

MARQUES

SANTOS

JOÃO

INÁCIO

JORGE

RICARDO DE

OLIVEIRA

05 LAGARTO

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

Rua Misael Vieira, 125 – Centro
 Lagarto/SE

LUIZ
FERNANDO

MACHADO

AGUIAR

RITA DE

CÁSSIA ALVES
DOS SANTOS

THAÍSE
GONÇALVE

S DOS

SANTOS

PATRICIA

CARLA ALVES
MELO

06 ITABAIANA

EP ENGENHARIA LTDA

Avenida Walter Franco, nº 455, Bairro Rotary Club

 Itabaiana /SE

RONALDO LUZ

PAGANO

SALATIEL DE

ANUNCIAÇÃO

FERREIRA

ANANIAS
MENEZES

NASCIMEN

TO

DANIELE

GONÇALVES

SANTOS

07 GLÓRIA

RURAL PLANEJAMENTO LTDA-ME

Praça Filemon Bezerra Lemos, 270, Centro

Nossa Senhora da Glória/SE

DALMO DA

SILVA SOUZA

DANILO SILVA

DO

NASCIMENTO

ANDRÉ

CORTES

DA SILVA

ADRIANA

VIEIRA DA

SILVA AMOR

08 PROPRIÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E DESENVOLVIMENTO

URBANO
Rua da Linha, 14336

Propriá/SE

AUGUSTO

CEZAR NEVES

VIANA

LEILA CRISTINA

COSTA DO

SACRAMENTO

JOSÉ DE

JESUS

CABRAL

ADRIANA

ALVES DE

ARAÚJO

Os servidores/colaboradores abaixo descritos prestarão suporte administrativo conforme abaixo:

LOCALIZAÇÃO: AEASE

KARLOS EDWARDO XAVIER GOIS

MARIA ROSANA DE SANTANA

RENATHA GUILHERME CARVALHO ROCHA

IRIS VALÉRIA SANTOS DE AZEVEDO

THIAGO LUIZ ALVES FEITOSA

LOCALIZAÇÃO: CREA-SE

LAYS CRUZ LOPES

VALDEMIR DE SOUZA SANTOS

ELAINE FELIZOLA PRADO NASCIMENTO

JOSÉ MAGNO MELO DE ALENCAR

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL - CER-SE

Engenheiro Civil José Carlos Tavares Gentil
Coordenador

Engenheiro Eletricista Francisco José Pierre Braga
Coordenador Adjunto

Engenheiro Mecânico Caio Francisco da Silva Santana
Membro

Engenheira Agrônoma Alba Freitas Menezes

Membro

Engenheira Civil Isabela de Lima Veiga
Membro